
-l

,n> rvr ra Alk

m Ó m L.n It VII

\, ,l DEMR//C
l lUlL.jLjL.

Smlouva o spolupráci

při odběrech oční tkáně od zemřelých dárců za účelem transplantace

Smluvní strany:

Oční tkáňová banka Praha Vinohrady, z.ú.
se sídlem: Šrobárová 2112/73, Praha 3, 130 ClO
jednajIci ředitelkou:
zapsaná v rejstřiku ústavů, vedeného Městským soudem v Praze
oddíl U, vložka 651
IČO: 06718108
(dále jen ,,tkáňová banka")

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
zastoupená: j
IČO: 00064203
(dále jen ,,smluvní zařizenŕ')

Uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem Č. 285/2002 Sb., o darování,
odběrech a transplantaci tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkáni u buněk
určených k použiti u člověka a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon o lidských tkáních a buňkách), ve
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

Preambule

OČní tkáňová banka Praha Vinohrady, z.ú. byla založena, mimo jiné, za účelem vytvořeni a provozování
oční tkáňové banky ve smyslu zákona č. 296/2008 Sb. o lidských tkáních a buňkách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Zákon"), a je neziskovou organizaci. její Činnost spočívá v opatřováni, vyšetřováni,
zpracováni, propuštění, skladování a distribuci oční tká ně (zejm. lidských rohovek) pro alogenní použiti.

Souhlas s provozováním a činnosti tkáňového zařízení ve smyslu Zákona udělil tkáňové bance Státní
ústav pro kontrolu léčiv pravomocným rozhodnutím. Rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv
platné ke dni podpisu této smlouvy tvoří Přílohu Č. 1 smlouvy.



CVČ RA MK
,po/ i5h"úi'iŕ'

-_" I I u u.j LJL.

0

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je vzájemný závazek smluvních stran spolupracovat při odběrech oční tkáně, tj.
rohovky nebo ojediněle v případě potřeby celý oční bulbus, od zemřelých dárců za účelem transplantace
(dále jen ,,tkáně") a poskytovat si v této věci potřebné informace a součinnost za podmínek uvedených
v této smlouvě, a to vše v souladu s platnými právními předpisy.

íl.

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní zařIzenI je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytováni, ve znění pozdějších předpisů, a je povinno postupovat v
souladu s právními předpisy upravujIcMi poskytováni zdravotní péče a služeb.

Obě smluvní strany prohlašuji, že veškerá činnost dle této smlouvy bude plněna v souladu s platnou
právní úpravou, včetně povinností týkajÍcÍch se vedeni zdravotnické dokumentace a utajení Udaju v ní
obsažených, a s ohledem na rozsah oprávnění tkáňového zařIzenI, které tyto osobní údaje musí zajišťovat
a při zpracování pro účely poskytováni dalších služeb chránit v souladu s platnou a účinnou legislativou,
zejména nařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařIzeni o ochraně osobních
údajů, zkráceně ,,GDPR"), které je v České republice doplněno doprovodným zákonem o zpracováni
osobních Udaju.

Pracovnici, podí|ejÍcÍ se na plněni této smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o
kterých se dozvěděli při výkonu svého povolání v souvislosti s plněním této smlouvy. Povinnost
oznamovat některé skutečnosti nezbytné pro plnění této smlouvy, uložená zvláštním předpisem
zdravotnických pracovníkům, není tímto dotčena.

Smluvní zařIzenI bude za účelem ziskáni vhodných dárců tkání informovat Tkáňovou banku o zemřelých
osobách, které jsou možnými dárci ve smyslu příslušných ustanovení transplantačního zákona, a to v co
nejkratší době po uplynutí zákonné doby dvou hodin od doby stanoveni úmrtí dárce. Tato informace
bude obsahovat identifikační údaje možného dárce a údaje nezbytné pro posouzení zdravotní
způsobilosti a výběr dárců tkáni, zejména tyto údaje, pokud jsou smluvnímu zařIzenI známy:

Údaje o okolnostech úmrtí, předpokládaná příčina úmrtí, předpokládaný čas úmrtí z dokumentace, čas
přijetí na odd. patologie, či soudního lékařství, čas urrústění dárce do chladicího boxu, dostupné Udaje
z přiložené dokumentace potencionálnIho dárce, jako je anamnéza, podávání koloidů a krystaloidů 48
hod. před úmrtím, dobu na umělé p|icniventi|aci a dostupné výsledky laboratornich vyšetření.

Smluvní zařIzenI bude spolupracovat s tkáňovou bankou při prohlídce těla zemřelého, která je součásti
posouzení zdravotní způsobilosti dárce tkání dle platných právních předpisů.

Smluvní zařIzenI zajistí v průběhu pitvy odběr mozkové tkáně a její vzorek uchová dle předem daných
kritérii za účelem vyšetřeni na přenos spongiformní encephalopathie. To platí j při pitvě dárce po
multiorgánovém odběru, u kterého již došlo k odběru očních tkání tkáňovou bankou mimo prostory
smluvního zařIzenI.



EyEBANK
e' PRAGUE

SmluvnÍ zařIzení vzorek předá do dodaných označených odběrových nádob na biologický materiál (tj. 3-5
ml přední šedé kůry mozkové z čelního laloku), Oční tkáňová banka Praha Vinohrady, z.ú. zajisti vyšetření
na přítomnost patogenní formy prionového proteinu(PrP'") v Národní referenční laboratoři lidských
prionových chorob. Pokud dojde k odběru očních tkání až po pitvě, zajisti smluvní zařIzenI odběr krevního
vzorku při pitvě (ti. žilní odběr 10 ml do dodaných označených odběrových nádob na biologický materiál).
Smluvní zařízeni je odpovědné za správné označeni odebraného materiálu a uložení vzorků na předem
stanovené místo chladničky, odkud bude v předem stanovené době vyzvednut oprávněnou osobou
tkáňové banky a převezen k dalšímu vyšetření.

Smluvní zařIzenI poskytne kopii dostupné zdravotní dokumentace (v rozsahu: List o prohlídce zemřelého,
průvodní list k pitvě, propouštěcí zprávu, případně záznam o výjezdu vozidla ZS) a kopii autoptického
vyšetření dárce.

Smluvní zařizeni zajistí, aby bylo poskytnuto vhodné místo k odběru tkání zemřelého, které odpovídá
předepsaným hygienickým požadavkům včetně zabezpečení a kontrol jakosti. Dále zajisti, aby bylo tělo
potenciálního dárce v době od nahlášeni do doby odběru tkání uloženo bez odkladu do ch|adÍcÍho
zařIzení. Tkáňová banka zjistí v souladu s platnými právními předpisy, zda potenciální dárce nevyslovil
prokazatelně za svého života nesouhlas s odběrem tkáni dle ust. § 16 zákona č. 285/2002 Sb.,
transplantační zákon, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž zjistí, zda nejsou dány podmínky pro
nepřípustnost odběru od zemřelého dárce dle úst. § 11 transplantačního zákona a rozhodne o
způsobilosti či nezpůsobilosti dárce k odběru a o provedeni odběru. Tkáňová banka učiní záznam o
výsledku dotazu do Národního registru osob, odmÍtajicich posmrtný odběr tkání a orgánů a následně
záznam o provedeném odběru tkání, který založí do zdravotnické dokumentace dá rce. Tkáňová banka je
v souvislosti s realizací této smlouvy odpovědná i za plnění dalších povinnosti vyp|ývajÍcÍch zejména ze
zákona č. 285/2002 Sb., transplantační zákon, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 296/2008 Sb.,
o lidských tkáních a buňkách, ve znění pozdějších předpisů, event. dalších právních předpisů.

Smluvní zařIzenI umožni kvalifikovaným zaměstnancům tkáňové banky odběr očních tkáni. Tkáňová
banka se v souvislosti s odběrem tkáně zavazuje:

0 odebrat jeden nebo oba rohovkové štěpy dle jejich kvality nebo v případě neodkladné potřeby
celý oční bulbus po telefonickém poskytnuti informace o vhodném dárci v předem dohodnutém čase,
nejdéle však do 24 hodin od stanoveného úmrtí dárce.

· Kontaktním číslem na odběrový tým: v pracovni době 08:00 - 16:00 -
s možností záznamu, pohotovostní telefon denně včetně víkendů do 20:00hod. -

· provést odběr tak, aby vzhled zemřelého nebyl změněn. Implantovat po odběru rohovky oční
čočku, případně při odběru celého bulbu oční protézu v barvě očí

· odebrat krev zemřelého z femorální nebo podklíčkové žily
· potvrdit odběr tkáně vyplněním formuláře, který zůstane ve zdravotnické dokumentaci
zemřelého a zaznamenat důležité údaje o zemřelém do protokolu; záznam musí mít všechny náležitosti a
musí obsahovat všechny údaje předepsané příslušným právním předpisem včetně předpisů o vedeni
zdravotnické dokumentace



CVČ RA MK
Ó L.jľ IIVI

- PRAGUE
ô na vlastní náklad zajistit v předem dohodnutém čase vyzvednutí a převoz odebranéhobio|ogického materiálu (viz výše: krev a mozková tkáň) k dalšímu vyšetření dle platných právních
předpisů

0 nabídnout získanou tkáň k dalšímu využiti odbornými pracoviŠti
0 na vlastni náklad zajistit přepravu odebrané tkáně ze smluvního zařIzenI do tkáňové banky
Tkáňová banka si vyhrazuje právo posoudit vhodnost odběru a případně odběr odmítnout z důvodů
zdravotní nezpůsobilosti dárce k odběru.

Závazné podmínky a požadavky při odběru očních tkáni pro obě smluvní strany jsou uvedeny v příloze č.
2, která je nedIlnou součásti této smlouvy-

0

Odběrové místo a personální odpovědnost

odběrovým místem smluvního zařÍzenj je Ústav patologie a mo|eku|árnj medicíny 2. LF U K a FN Motol,
pavilon 11, místnost Č. 11-00018/03.

Odpověď né osoby:

za tkáňovou banku je

a za smluvní zařízenŕ

Tkáňová banka zašle smluvnímu zařIzenI v předstihu seznam osob, které budou provádět odběry tkání,
jejich přepravu a další nakládání s nimi. Případné změny v seznamu osob je tkáňová banka povinna
nahlásit do tři pracovních dnů po jejich změně.
Osoby odpovědné statutárním orgánům smluvních stran jsou povinny písemně oznámit výše uvedené
změny, týkajícI se obsahu smlouvy, do tří pracovních dnů druhé smluvní straně.

IV.

Platební ujednání

Tkáňová banka poskytne smluvnímu zařIzeni za jim provedené činnosti (viz výše) úhradu:

1. za sděleni informace o vhodném dárci, manipulaci s tělem zemřelého, za pořÍzení kopie ze
zdravotnické dokumentace zemřelého a poskytnuti informací z ní, za likvidaci biologického
odpadu, úhradu ve výši 1200,- KČ (dvanáct set korun) za jeden realizovaný odběr

2. Tkáňová banka dále poskytne smluvnímu zařizení za činnost patologa, tj. za spolupráci při
prohlídce těla zemřelého, za odběr krevního vzorku při pitvě a odběr mozkové tkáně na vyšetření
možného přenosu spongiformní encefalopatie úhradu ve výši 2000,- Kč (slovy dva tisíce korun) za
jednoho dárce.

3. Tkáňová banka poskytne úhradu v případě, že dojde k odmítnuti odběru ze strany tkáňové
banky/pokud se nejedná o kontraindikaci/ a to za předpokladu, že prvotní výběr ani jiné
okolnosti souvisejíci se způsobi|osti tkáně k odběru byly vhodné a šlo tedy o vhodného dárce.

Tkáňová banka poskytne odměnu dle bodu 1 na základě faktury vystavené smluvním zařIzenIm za
kalendářní měsíc se splatnosti 30 dnů.



/X_ľ, CVF RANKVP \

,,> PRAR//F
Ĺ l \1 JLJ LJ L.

Tkáňové bance nevzniká v souvislosti s plněním této smlouvy vůči smluvnímu zařIzenI nárok na jakoukoliv
odměnu nebo náhradu jakýchkoliv nákladů.

V.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností ke dni, kdy bude
v příslušném rozhodnutí tkáňového zařIzenI SÚKL uvedena Fakultní nemocnice v Motole, Ústav patologie
a moleku|ární medicíny 2. LF UK a fn Motol jako místo provádění činnosti (opatřování tkáni od zemřelých
dárců). Tkáňová banka se zavazuje předat Fakultní nemocnici v Motole kopii přísluŠného rozhodnuti, a to
nejpozději do 2 dnů od nabytí právni moci tohoto rozhodnutí.

Smlouva může být měněna pouze písemnou formou a doplňována vzájemně odsouhlasenými písemnými
očIslovanými dodatky.

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran,
přičemž výpovědní lhůta se sjednává na dobu šesti měsíců a začne běžet prvním kalendářním dnem
měsíce následujkIho po měsíci, v němž byla výpověd'doručena druhé smluvní straně.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrŽí po jednom
vyhotoveni.

Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zveřejní smluvní zařIzenI
tuto smlouvu včetně příloh a případných dodatků v registru smluv. Tkáňová banka prohlašuje, že žádná
informace uvedená v této smlouvě není předmětem obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504
občanského zákoníku.

Příloha č. 1- SÚKL Povolení Činnosti tkáňového zařízení
Příloha č. 2- Z'vazné Inky a prostředí při odběru oČních tkáni pro obě smluvní strany
Příloha č. 3- "itér' pr dběr biologického materiálu dárce smluvním zařízením

d

/z'í/ "'^ "" "' J-.
l l ' , .-'( ..

( "



r6\ rvr ra Mkctj
Iĺĺ 1(.JLJL_

příloha č. 1 Povoleni činnosti

.. stAM ÚSTAV b
'íj','¢ ="""'" """""

oäú aiibvá pmm '.
L ÚL

P

Š,nemmn Z£LZ!73. vmortmcy
L3O lij pmm 3

Sp ='
k©úkmí'949 ummu

j
Uq79 167/2joj b

ROZHODNUTÍ
štátni úsrav pro kontrďu jéČjv se sídlem v Praze 10, Šrobárova 48, jako orgán příslušný k rozhodnuti pod}e § !5
odsL 1pĹsm. a) zákona Č- 296/2008 Sb ,o zajištěnijakostf a tjezpeČnosti lidských tkánia buněk určených k pouŽňi
u Člověka a o změně souvtsejkich zákonŮ (zákon o hdských tkáních a buňkách), ve znění pozdějŠích předpésŮ

(dále jen .zákon o lidských tkáních a buňkách"), rozhodl v souladu s ustanovenän § 67 zákona 5OO/2004 Sb.,

správni řád, ve žně ní pozdějšn předpisŮ (dále )éň .spcavni řad")

takto:

šUmí ústav pro kontrolu iéČrv (dále jen . Ústav") vydává spokčnosu OČní tkáňová banka Praha Vinohrady, z ú ,
se sádlem Šrobárová 2112/73, Vinohrady, 130 OD Praha 3, lČ: 06718108

povoleni ästi tkáňového zařízeni

pco rypy tkáni a bu něk a rozsah Činmjsti:

Oäji tkáně (rohovka, bulbus pto dalŠí zpracováni, rohovková lamela, ddéra)

pro aboeenní pouŽiti

v rozsahu prováděných Činnosti opatřováni, zpracováni, vyŠetřování, propuštěni, skladováni, disrňbuce

V 5oU)adu s § 19 odst- 2 zákona o Hdských tkáních a buňkách uk)ádá Ústav drŽiteli robeno povoleni Činnosti

povinnosx dodrŽet podmínky, za kterých bySo [oto povolení Činnosti vydáno, zejména:

a) Funkci odpovědné osoby
tkáňového zařízeni vykonává

b) Adresy všech mist prováděni Šrobárová 2112/73, Včnohrady, 130 (X) Praha 3

Čmnosti jsou Místa DpařcNáni tkáni od zemřelých
- Nemocnice Na Bulovce, Budinova 2, 128 CB Praha 8,
lČ" 00064211 (PatokjgKko-anatomické odděleni a Oddějeni soudního

léka řstvi),
- Thomayerova nemocnice, Vídeňská BCD, 140 59 Praha 4 - Krg

ĹČ: OOO6419O (Od děleni patdogie a moiekWámí rnedíány');



FVF RAAIK
&. GJIQI VIi'-g PRAGL'E

- KrajskÓ nemocnrce Libetec, as , Husova 10, 460 63 Uberec l, Staré
město, lČ: 27283933 (Pato|oglcko-anatomkké odděleni, Odděleni

soudního lékařsNi).
C) Činnosti zadávané na zákkdě SPADIA LAB a.s. se sídlem RoŽnovská 241, 744 01 FrenŠtát pod
smlouvy podle § 10 zákona o RadhoŠtěm, lČ: 28574907 (faboratorni vyŠetřováni dátcŮ podle výMášky
lidských tkáních a buňkách Č. 422/2008 Sb., přílohy Č. 4, bodu l l),

AMBULANCE MEDITRANS s.r.o.,se sÍdlem Vazovova 3/3228, 143 00 Praha
4, tČ: 43874681 (distribuce)

OdŮvodněni

Dne 30 04.2018 společnost OČnítkáňová banka Praha Vinohrady, z ú ,se sÍdlem Šrobárová 2112/73, Vmohndy,

130 00 Praha 3, lČ 06718108, podala Žádost o povoleni ännosti tkáňového zařízeni. Podáním Žádosti bylo
uhájeno správní řízeni vedené pod sp. zn. sukk204510/20!8. V jeho rámci Ústav posuzoval, zda jsou v

uvedeném případě splněny poŽadavky stanovené úkonem o lidských tkáních a buňkách a jeho prováděcimi

předpisy.

Ústav vydal toto povoleni činnom po ověřeni skutečnosti uvedených v žádmi a ověřeni předpokladŮ Žadatele

plnit povinnosti stanovené zákonem o lidských tkáních a buňkách, a to pro typy tkáni a buněk a v rozsahu

Činnosti, kteŇ jsou uvedené ve výroku tohoto rozhodnuti.

Zároveň v souladu s § 19 odst. 2 Úkona o lidských tkáních a buňkách ukiádá Ústav rozhodnutím drŽiteli tohoto
povoleni Činnosti povinnost dodrŽet podmínky, za kterých bylo toto povoleni Činnosti vydáno. Ph rom ÚStd¥

uvádí údap rozhodující pro vydáni povoieni (odpovědné osoby tkáňového uřízeni, místa prováděni Činnosti a
smluvni ČínnostL kteŇ tkáňové zařizeni můŽe zadat podle § 10 zákona o hdských tkáních a buňkách) -
Tj. skuteČnostl jejichá nedodrŽení by bylo změnou oproti podmínkám, za kterých byio toto povoleni pro daný

typ tkáni a buněk a rozsah Činnosti vydáno, neboť jde souČasně o $kUIeČnost!, které mohou mít dopad na jakost

a bezpečnost daného typu tkáni a buněk.

Vzh ledem k tomu Ústav rozhodl o povoleni Čmnostl jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnuti.

PouČení

Proti tomuto rozhodnuti je moŽno podar podle ustanoveni § 81 a násl. správního řádu u Ústavu odvoiáni, a to
ve lhŮÚ 15 dnŮ ode dne jeho doruČeni- O odvoiárú rozhoduje Ministerstvo zdravotnicrvi ČR.

Otisk úředního razítka

tum ~2u



/^>
'~_y
Příloha 2
strany)

FVF RAMK
Q L.lt u VI l

DňA/?llF
l I\1IĹjĹjL.

Závazné podmínky a požadavky na prostředí při odběru očních tkání (pro obě smluvní

Důvod: zajistit, aby při odběru očních tkání byly minimalizovány události, které by mohly ohrozit kvalitu
vlastní odebírané tkáně, příjemce tkáně nebo odebírajÍcÍ personál.

Odpovědnost: Odpovědní jsou zaměstnanci smluvního zařIzenI i tkáňové banky, kteří provádějí odběr
tkání, ale i další zaměstnanci obou smluvních partnerů pověřeni spoluprací při odběru (rozumí se pitvajÍcÍ
lékař, laborant, případně další pověřený personál).

Týká se: všech odběrů oČních tkání od zemřelých dárců realizovaných pověřeným pracovníkem tkáňové
banky

Pomůcky, materiál:

Desinfekční prostředek na povrchy 1 ks

Nesterilní rukavice dle potřeby

Set jednorázových ochranných pomůcek Iks

Absorpční materiál, sterilní dezinfekční a odběrový set nástrojů a pomůcek.......1ks

Ochranné brýle Iks

Prostor odběru:

Prostor, určený k odběru lidských tkání je izolován od ostatních probihajÍcÍch aktivit v dané lokalitě tak,
aby odběr co nejméně kolidoval s ostatními Činnostmi v dané lokalitě a minimalizoval se pohyb osob
v okolí odběru. Pokud je čistota prostředí určeného k odběru tkáni nevhodná, je třeba nutné zajistit jiné
vhodné prostředí nebo vyčkat s odběrem tkáni do zjednání nápravy. Příprava pracovního prostředí se
provádí za použití jednorázového pláště, nesterilních rukavic a ochranných brýlí. Všechny kovové
pracovni povrchy musí být ošetřeny dezinfekČními prostředkem (postřik a omytí). Použití jiných než
kovových povrchů musí být eliminováno. Pokud pracovni plocha není kovová, musí být celý povrch zakryt
jednorázovými nepropustnými rouškami. Podlahová plocha v bezprostředním okolí odběru musí být
čistá. Pokud není, je třeba zajistit nápravu ve spolupráci s příslušným zaměstnancem smluvnIho zařIzenI.
Odběry očních tkáni nesmí být prováděny v místech (pitevnách) určených k nakládáni s vysoce
infekčním materiálem!

UrMstěni těla dárce:

odpovědný pracovník smluvního zařIzenI umÍstÍ tělo zemřelého dárce na vhodnou plochu, převozní
vozík, pitevni stůl nebo operační stůl a poskytne vhodný odpadový kontejner na likvidaci použitého
materiálu a zajistí jeho patřičnou likvidaci.



/ň>\ rve ra mx

m g L.jt íl YI j'c9 PRAGUE
UrMstěni pracovních pomůcek:

je nutné zajištění vhodného místa (stolku), který bude použit jako pracovni plocha pro přípravu a
rozložení odběrových pomůcek.

Likvidace odpadu

je nezbytné zajistit vhodné místo k odložení použitých pomůcek, včetně tzv. biohazardového odpadu
(zbytky tkáni, použitý materiál, apod.) a ve spolupráci se smluvním zařízením zajistit jejich řádnou
likvidaci. Speciálně se musí likvidovat tzv. ostré nástroje - jehly, skalpely, které se ukládají do příslušných
zvláště označených nádob nebo se odvážeji k likvidaci do tkáňové banky dle interních norem.

Větráni, klimatizace

je nutné minimalizovat proudění vzduchu v místě odběru, které by mohlo mít za důsledek zvýšeni
kontaminace okolnIho prostředí. Tam, kde je to možné, je třeba zajistit pro odběr místo mimo přímý
dosah proudění vzduchu z klimatizace či z otevřených dveří a oken.

zdroj vody:

Pro chirurgické mytí rukou před odběrem tkání by měl být zvolen vhodný a čistý zdroj tekoucí vody.
Pokud není takovýto zdroj v dosahu, používají se pouze desinfekční prostředky, určené k desinfekci rukou
dle doporučeni výrobce.

Osvětleni

musí být dostatečné a kvalitní pro bezpečné provedení aseptického odběru tkání.

Označení místa odběru:

Smluvní zařízeni zajisti po dohodě s tkáňovou bankou štítkem vhodné místo k odběru, které odpovídá
smluvním podmínkám a je uvedeno v povolení Činnosti tkáňové banky Státním ústavem pro kontrolu
léčiv.

Smluvní zařIzenI je odpovědné za dodržování závazných hygienických norem pro dané pracoviště a
jejich pravidelnou kontrolu.



/"> CVČ RA Alkg L~pi If VI \

UU DňARI/F
Ĺ 1\[ IBLJL.

přůoha 3 Kritéria pro odběr biologického materiálu dárce smluvním zařIzenIm:

· Odběr mozkové tkáně za účelem vyšetření na přítomnost patogenní formy prionového
proteinu(PrP'") v Národní referenční laboratoři lidských prionových chorob

· Smluvní zařIzenI vzorek odebere 3-5 ml přední šedé kůry mozkové z čelního laloku do
odběrových nádob na biologický materiál, dodaných tkáňovým zařízením. Vzorek je bez
nativní bez fixace. Do doby předání musí být uchován v chladicím boxu při +2 až +8°C,
maximálně po dobu 24hod.

· Smluvní zařízeni odpovídá za správnou identifikaci odebrané tkáně do doby předáni zástupci
tkáňového zařízenI. Ten vzorek poté označí unikátním číslem darovacím a zajistí převoz
k vyšetření na náklady tkáňového zařIzení.

1. Odběr krevního vzorku dárce za účelem vyšetření bezinfekčnosti(na přítomnost viru HCV, HIV,
HBC a syfilis)

· Smluvní zařIzeni zajišťuje odběr krve pouze v případě, že je odběr plánován až po pitvě.
Odebírá se asepticky 10 ml venózní krve z vena femoralis nebo vena subclavia do označených
odběrových systémů s aktivátorem sráŽení, dodaných tkáňovým zařIzenim. Do doby předání
musí být vzorek uchován v chladicím boxu při +2 až +8°C ve svislé poloze.

· Smluvní zařIzenI odpovídá za správnou identifikaci odebrané krve do doby předání zástupci
tkáňového zařIzení. Ten vzorek poté označí unikátním číslem darovacím a zajisti převoz
k vyšetření na náklady tkáňového zařIzenL


